
UCHWAŁA NR VI.31.2015
RADY GMINY UDANIN

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Udanin do tworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju w perspektywie 
finansowej na lata 2014-2020 jako członek

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.12 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. 
poz.594 t.j. z późn. zm.) w związku z art.15 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
( Dz. U. z 2013r., poz. 173 t.j.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Udanin wyraża wolę przystąpienia do tworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju w perspektywie 
finansowej na lata 2014-2020 jako członek Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.

§ 2. Gminę Udanin w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu” reprezentować będzie 
Wójt Gminy.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Id: 65895953-169A-47DD-AB37-B0CB617D740D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 16.03.2015r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu” wystąpiło do
Wójta z zaproszeniem o przystąpienie do tworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju w perspektywie
finansowej na lata 2014-2020 jako członek Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.
W minionym okresie finansowania 2007-2013, z którego korzystało Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Szlakiem Granitu” Gmina Udanin była beneficjentem w działaniach: odnowa i rozwój wsi oraz tzw. małych
projektów.

W perspektywie finansowej 2014-2020 niezbędne jest opracowanie lokalnej strategii rozwoju. W strategii
zostaną zapisane kierunki działania oraz potrzeby inwestycyjne członków Stowarzyszenia. Stowarzyszenie
Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem Granitu” obejmuje swoim zasięgiem siedem gmin: Dobromierz,
Kostomłoty, Jaworzyna Śląska, Strzegom, Świdnica, Udanin i Żarów. Głównym celem działalności
Stowarzyszenia jest wspólne działanie na rzecz szeroko pojętego rozwoju obszarów wiejskich i miejskich
naszego regionu.

Zgodnie z perspektywą PROW na lata 2014-2020 będą finansowane następujące działania :

1. wzmocnienie kapitału społecznego, w tym z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych i wspieranie
partycypacji społeczności lokalnej w realizacji LSR,

2. zakładanie działalności gospodarczej i rozwój przedsiębiorczości,

3. dywersyfikację źródeł dochodu, w tym tworzenie i rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego tj.
infrastruktury służącej przetwarzaniu produktów rolnych w celu udostępniania jej lokalnym producentom
(produkty objęte i nieobjęte załącznikiem nr 1 do TFUE),

4. podnoszenie kompetencji osób z obszaru LSR w powiązaniu z zakładaniem działalności gospodarczej,
rozwojem przedsiębiorczości lub dywersyfikacją źródeł dochodów, w szczególności rolników i osób
długotrwale pozostających bez pracy,

5. podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych a także
innowacji,

6. rozwój produktów lokalnych,

7. rozwój rynków zbytu, z wyłączeniem targowisk,

8. zachowanie dziedzictwa lokalnego,

9. rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej,

10. rozwój infrastruktury drogowej gwarantującej spójność terytorialną w zakresie włączenia społecznego.

W związku z powyższym zasadne jest przystąpienia Gminy Udanin do tworzenia nowej Lokalnej Strategii
Rozwoju w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 jako członek

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.

Id: 65895953-169A-47DD-AB37-B0CB617D740D. Podpisany Strona 1




